

COMPTEL OYJ:N PÖRSSITIEDOTE 8.2.2005 KLO 8.10

COMPTEL OYJ TILINPÄÄTÖS 1.1.- 31.12.2004

Neljannen vuosineljänneksen yhteenveto

- Liikevaihto loka-joulukuussa 17,9 miljoonaa euroa
- Liikevoitto loka-joulukuussa 4,6 miljoonaa euroa
- Tilauskanta 31.12.2004 20,0 miljoonaa euroa
- Tulos/osake loka-joulukuussa 0,03 euroa

Vuoden 2004 neljäs vuosineljännes oli vahva sekä liikevaihdolla että tilausvirralla mitattuna. Liikevaihto kasvoi kolmanteen vuosineljännekseen nähden 33,9 prosenttia ja vuoden 2003 neljanteen vuosineljännekseen nähden 34,8 prosenttia. Samanaikaisesti tilauskanta vahvistui 2,6 M€ syyskuun lopun tilanteesta. Tuloutuneen projektikannan kate oli ennakoitua parempi, joten myös kauden liikevoittotaso oli hyvä (25,7 prosenttia liikevaihdosta).

Comptel ilmoitti toteuttavansa organisaatiomuutoksen, jonka tarkoituksena on selkeyttää organisaation toimintaa ja parantaa siten kasvun edellytyksiä. Tuotealueiden suunnittelu- ja kehitysresurssit ryhmitellään selkeämmin johdettaviksi kokonaisuuksiksi. Kotimaan markkinoilla toiminut järjestelmäpalvelut-yksikkö liitetään globaalin tuoteliiketoiminnan asiakaspalvelut-yksikköön. Näin pyritään varmistamaan järjestelmäpalveluiden henkilöstöresurssien ja osaamisen tehokkaampi hyödyntäminen asiakaskohtaisten palveluiden tuottamisessa myös muille suurasiakkaille kuin Elisalle.

Comptel siirtyi uuden organisaation mukaiseen toimintamalliin 1.1.2005. Tällöin Comptelin johtoryhmään kuuluvat: Tero Laaksonen (toimitusjohtaja 9.1.2005 saakka), Pellervo Hämäläinen (viestintä ja sijoittajasuhteet), Jarkko Jylhä (tutkimus- ja teknologia; varatoimitusjohtaja ja toimitusjohtajan sijainen, vt. toimitusjohtaja 10.1.2005 alkaen, kunnes uusi toimitusjohtaja aloittaa tehtävässään), Markku Järvenpää (provisiointi), Pekka Mäkipää (myynti ja markkinointi), Harri Palviainen (asiakaspalvelut), Markku Penttinen (mediointi), Leena Suviranta (henkilöstö- ja hallintopalvelut) ja Simo Sääskilahti (talous ja lakiasiat).

Comptel-konsernin tulos

Avainluvut	10-12 2004	10-12 2003	1-12 2004	1-12 2003
Liikevaihto, miljoonaa euroa	17,9	13,3	59,7	54,0
Liikevoitto, miljoonaa euroa	4,6	1,9	14,5	6,6
Liikevoitto, % liikevaihdosta	25,7	14,6	24,3	12,2
Tulos/osake, euroa	0,03	0,01	0,09	0,04

Avainluvut kauden lopussa	31.12.2004	31.12.2003	30.9.2004
Tilauskanta, miljoonaa euroa	20,0	23,5	17,3
Henkilöstön määrä	422	402	413

Rahoitusasema

Liiketoiminnan kassavirta tammi-joulukuussa oli 8,0 miljoonaa euroa (9,6 miljoonaa euroa) ja loka-joulukuussa -0,9 miljoonaa euroa (6,1 miljoonaa euroa).

Taseen loppusumma 31.12.2004 oli 56,9 miljoonaa euroa (50,5 miljoonaa euroa), joista likvidit varat olivat yhteensä 28,4 miljoonaa euroa (27,5 miljoonaa euroa). Likvidien varojen muutos tammi-joulukuussa oli 0,9 miljoonaa euroa (10,2 miljoonaa euroa) ja loka-

joulukuussa -1,5 miljoonaa euroa (6,3 miljoonaa euroa). Kolmannen vuosineljänneksen negatiivinen kassavirta johtuu käyttöpääoman kertymisestä myyntisaamisiin.

Myyntisaamiset 31.12.2004 olivat 18,6 miljoonaa euroa (14,3 miljoonaa euroa) ja siirtosaamiset 5,9 miljoonaa euroa (3,2 miljoonaa euroa). Osatuloutukseen liittyvät siirtovelat olivat 1,7 miljoonaa euroa (3,9 miljoonaa euroa).

Omavaraisuusaste oli 76,8 prosenttia (77,8 prosenttia). Konsernilla ei ollut korollisia velkoja katsauskauden lopussa.

Valuuttakurssien muutoksilla ei ollut vaikutusta liikevaihtoon eikä tulokseen. Katsauskauden laskennallisissa veroissa on huomioitu tuleva yhteisöverokannan muutos.

Investoinnit, tutkimus ja tuotekehitys (T&K)

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat tammi-joulukuussa 1,5 miljoonaa euroa (0,6 miljoonaa euroa) ja loka-joulukuussa 0,3 miljoonaa euroa (0,1 miljoonaa euroa).

Bruttoinvestoinnit muodostuivat pääasiassa laite-, ohjelmisto- ja kalustohankinnoista.

Investoinnit on rahoitettu tulorahoituksella.

Comptelin suorat tutkimus- ja tuotekehityskustannukset tammi-joulukuussa olivat 6,3 miljoonaa euroa (5,5 miljoonaa euroa), ja niiden osuus liikevaihdosta oli 10,5 prosenttia (10,3 prosenttia). Loka-joulukuussa suorat tutkimus- ja tuotekehityskustannukset olivat 1,7 miljoonaa euroa (1,6 miljoonaa euroa), ja niiden osuus liikevaihdosta oli 9,7 prosenttia (12,3 prosenttia). T&K-kustannukset muodostuivat suorista T&K-hankkeista ja asiakastoimituksiin liittyvistä epäsuorista T&K-hankkeista. Yritys kirjasi kauden kaikki tuotekehityskustannukset kuluiksi.

Henkilöstö

Vuoden 2004 lopussa Comptel-konsernissa oli 422 työntekijää (402). Kolmannen vuosineljänneksen lopussa vastaava luku oli 413. Katsauskauden lopussa henkilöstöstä työskenteli ulkomailla 22,3 prosenttia (20,9 prosenttia).

Henkilöstökulut olivat tammi-joulukuussa 36,2 prosenttia liikevaihdosta (42,8 prosenttia) ja loka-joulukuussa 34,9 prosenttia liikevaihdosta (42,9 prosenttia).

Toimitusjohtaja Tero Laaksonen ilmoitti eroavansa 9.11.2004. Ero astui voimaan 9.1.2005.

Comptelin osake

Katsauskauden päätöskurssi 31.12.2004 oli 1,86 euroa (2,02)

Comptelin osakkeen vaihto	10-12 2004	10-12 2003	1-12 2004	1-12 2003
Vaihto, miljoonaa kappaletta	11,4	17,0	40,4	45,9
Vaihto, miljoonaa euroa	22,1	35,7	83,4	72,0
Ylin hinta, euroa	2,24	2,43	2,52	2,43
Alin hinta, euroa	1,80	1,62	1,74	0,68

Yrityksen kymmenen suurinta omistajaa ja hallintarekisteri 31.12.2004:

Elisa Oyj	58,1
Valtion eläkerahasto	0,9
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Tapiola	0,8
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen	0,7
Sijoitusrahasto Mandatum Suomi Kasvuosake	0,6
Etola Erkki Olavi	0,6
EQ Pikkijättiläiset / EQ Rahastoyhtiö Oy	0,6
FIM Fenno Sijoitusrahasto	0,6
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Eläke-Fennia	0,5
OP-Suomi Kasvu Sijoitusrahasto	0,5
Hallintarekisteri ja ulkomainen omistus	2,9

Liiketoiminta-alueet

Tuoteliiketoiminta

Tuoteliiketoiminnan osuus Comptelin liikevaihdosta oli tammi-joulukuussa 88,0 prosenttia (79,7 prosenttia) ja loka-joulukuussa 90,8 prosenttia (83,2 prosenttia).

Tuoteliiketoiminnan liikevaihdon jakauma, miljoonaa euroa	10-12 2004	10-12 2003	1-12 2004	1-12 2003
Lisenssit	7,9	3,8	23,3	18,4
Palvelut ja ylläpito	8,3	7,2	29,3	24,7
Yhteensä	16,2	11,0	52,5	43,1

Tuoteliiketoiminnan tilauskanta 31.12.2004 oli 17,4 miljoonaa euroa (19,3 miljoonaa euroa) ja kolmannen vuosineljänneksen lopussa 16,4 miljoonaa euroa.

Tuoteliiketoiminnan liikevaihdon jakauma myynti-kanavittain, miljoonaa euroa	10-12 2004	10-12 2003	1-12 2004	1-12 2003
Suoramyynti	12,8	8,1	39,4	28,1
Partnerimyynti	3,4	2,9	13,1	15,0
Yhteensä	16,2	11,0	52,5	43,1

Tuoteliiketoiminnan liikevaihdon jakauma markkina-alueittain, miljoonaa euroa	10-12 2004	10-12 2003	1-12 2004	1-12 2003
Eurooppa	8,3	7,3	27,3	24,4
Lähi-itä ja Afrikka	2,4	0,3	8,5	3,9
Amerikka	3,3	1,4	9,5	9,0
Aasia ja Tyynenmeren alue	2,2	2,1	7,2	5,8
Yhteensä	16,2	11,0	52,5	43,1

Neljännen vuosineljänneksen aikana Comptel toi markkinoille uuden pääversion provisiointituotteestaan. Comptel kertoi myös syventäneensä partneriyhteistyötä sekä systeemi-integraatiopalveluita tarjoavan IBM:n että yhdysvaltalaisen laskutus- ja asiakashallintaratkaisutoimittaja CSG Systemsin kanssa. Katsauskaudella ilmoitettiin paikallisen läsnäolon vahvistamisesta Lähi-idässä ja Afrikassa avaamalla toimiston Dubaihin. Näiden lisäksi Comptel kertoi toimittaneensa mediaattoriratkaisun T-Mobile Croatiaalle yhteistyössä LogicaCMG:n kanssa.

Järjestelmäpalvelut

Järjestelmäpalveluiden ja laitekaupan osuus Comptelin liikevaihdosta oli tammi-joulukuussa 12,0 prosenttia (20,3 prosenttia) ja loka-joulukuussa 9,2 prosenttia (16,8 prosenttia).

Järjestelmäpalveluiden liikevaihto, miljoonaa euroa	10-12 2004	10-12 2003	1-12 2004	1-12 2003
Järjestelmäpalvelut	1,7	2,2	7,2	8,8
Laitteet	0,0	0,0	0,0	2,2
Yhteensä	1,7	2,2	7,2	11,0

Järjestelmäpalveluiden tilauskanta 31.12.2004 oli 2,6 miljoonaa euroa (4,2 miljoonaa euroa) ja kolmannen vuosineljänneksen lopussa 0,9 miljoonaa euroa.

Järjestelmäpalveluiden liikevaihdon aleneminen johtuu osittain vuonna 2003 aikana myytyjen tytäryhtiö Probatuksen liiketoimintojen poisjäännistä.

Hallituksen kertomus

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2004

Vuosi 2004

Vuonna 2004 Comptel-konsernin liikevaihto kasvoi 10,5 prosenttia ja liikevoitto 119,8 prosenttia edellisestä vuodesta. Konsernin kannattavuus oli vuonna 2004 hyvä.

Comptelin vuoden 2004 liikevaihto oli 59,7 miljoonaa euroa (54,0 milj. euroa). Tuoteliiketoiminnan liikevaihto oli 52,5 miljoonaa euroa (43,1 milj. euroa) ja sen osuus liikevaihdosta oli 88,0 prosenttia (79,7 prosenttia). Järjestelmäpalveluiden liikevaihto oli 7,2 miljoonaa euroa (8,8 milj. euroa) ja sen osuus liikevaihdosta oli 12,0 prosenttia (16,2 prosenttia). Laitekaupan arvo oli 0,0 miljoonaa euroa (2,2 milj. euroa). Comptelin tilauskanta vuoden 2004 lopussa oli 20,0 miljoonaa euroa (23,5 milj. euroa), josta tuoteliiketoiminnan osuus oli 17,4 miljoonaa euroa (19,3 milj. euroa) ja järjestelmäpalveluiden 2,6 miljoonaa euroa (4,2 milj. euroa).

Konsernin käyttökate oli 16,7 miljoonaa euroa (9,5 milj. euroa), joka vastasi 28,0 prosenttia (17,6 prosenttia) liikevaihdosta.

Konsernin liikevoitto oli 14,5 miljoonaa euroa (6,6 milj. euroa), mikä oli 24,3 prosenttia (12,2 prosenttia) liikevaihdosta.

Rahoituserät olivat yhteensä 0,1 miljoonaa euroa (-0,5 milj. euroa), joka koostui pääosin 0,3 miljoonan euron (0,6 miljoonaa euroa) poistoista osakkuusyhtiöiden konserniliikearvosta ja 0,5 miljoonan euron korkotuotoista sekä 0,1 miljoonan euron kurssitappioista.

Konsernin voitto rahoituserien jälkeen oli 14,6 miljoonaa euroa (6,1 milj. euroa) eli 24,5 prosenttia (11,4 prosenttia) liikevaihdosta.

Tilikauden osakekohtainen tulos oli 0,09 euroa (0,04 euroa).

Rahoitusasema

Comptelin rahoitusasema säilyi hyvänä. Taseen loppusumma 31.12.2004 oli 56,9 miljoonaa euroa (50,5 milj. euroa), josta likvidit varat olivat yhteensä 28,4 miljoonaa euroa (27,5 milj. euroa).

Myyntisaamiset katsauskauden lopussa olivat 18,6 miljoonaa euroa (14,3 miljoonaa euroa). Siirtosaamiset olivat 5,9 miljoonaa euroa (3,2 miljoonaa euroa). Osatuloutukseen liittyvät siirtovelat olivat 1,7 miljoonaa euroa (3,9 milj. euroa).

Konsernilla ei ollut korollisia velkoja tilinpäätöshetkellä. Omavaraisuusaste oli 76,8 prosenttia (77,8 prosenttia).

Investoinnit

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat tilikauden aikana 1,5 miljoonaa euroa (0,6 milj. euroa). Bruttoinvestoinnit muodostuivat pääasiassa laite-, ohjelmisto- ja kalustohankinnoista. Investoinnit on rahoitettu tulorahoituksella.

Henkilöstö

Vuoden alussa Comptelin henkilöstömäärä oli 402 ja vuoden lopussa 422. Henkilöstömäärä kasvoi 5,0 prosenttia vuonna 2004. Comptelin palveluksessa oli vuoden aikana keskimäärin 412 henkilöä (466).

Vuonna 2004 henkilöstön kouluttamiseen käytettiin keskimäärin 1100 euroa (700 euroa) henkilöä kohden.

Henkilöstön edustajina Comptel-konsernin laajennetussa johtoryhmässä toimivat tekninen asiakastukihenkilö Jani Mononen ja tuotepäällikkö Ali Hosseini. Henkilöstön edustajien varahenkilöinä toimivat myyntipäällikkö Kai Grass ja ohjelmistoasiantuntija Juha Jantunen.

Muutoksia Comptel-konsernin organisaatiossa

Comptel-konserni ilmoitti uudistavansa organisaationsa 1.1.2005 alkaen. Uusi malli mahdollistaa entistä hallitumman panostuksen kasvuun sekä mediointi- että provisiontituotealueilla ja asiakaspalveluissa. Keskeisimpinä muutoksina uudessa organisaatiossa oli kotimaan markkinoilla toimineen järjestelmäpalveluiden sulauttaminen osaksi globaalin tuoteliiketoiminnan asiakaspalveluita sekä tuotekehitystoimintojen liittäminen tuotealueittain tuotehallinta- ja -markkinointitoimintojen yhteyteen.

Yhtiö rakenne

Comptel-konserniin kuuluivat vuoden 2004 päättyessä emoyhtiö Comptel Oyj:n lisäksi täysin omistetut tytäryhtiöt Comptel Passage Oy, Comptel Communications Oy, Comptel Communications Inc., Comptel Communications Sdn Bhd ja Comptel Communications Brasil Ltda. Konserniin kuuluivat myös Comptel Oyj:n 60,4 prosenttisesti omistama tytäryhtiö Probatu Oy sekä osakkuusyhtiö Tango Telecom (20 prosenttia). Comptel Oyj myi osuutensa osakkuusyhtiöstään Mobicus Oy:stä 16.1.2004 yhdysvaltalaiselle Enpocket Inc:lle.

Muutoksia osakepääomassa

Comptel Oyj:n osakepääoma kasvoi 0,10 eurolla 2 141 096,20 euroon 11.8.2004. Tällöin merkittiin kaupparekisteriin Comptel Oyj:n vuoden 1999 optio-ohjelman A- ja B-optioilla

merkittyjen viiden (5) osakkeen aiheuttama osakepääoman korotus. Comptel Oyj:n osakkeiden lukumäärä nousi tällöin 107 054 810 kappaleeseen.

Liiketoiminta-alueet

Tuoteliiketoiminta

Comptelin tuoteliiketoiminta käsittää tuotteistettujen mediaattori- ja provisiointiratkaisujen kehittämisen, myynnin ja toimitukset operaattoreille maailmanlaajuisesti. Mediaattori- ja provisiointiratkaisut ovat osa laajempaa teleoperaattoreiden tukiohjelmistokokonaisuutta (Operations Support Systems - OSS).

Comptelin tuote- ja ratkaisualueiden markkinat kehittyivät myönteisesti vuoden 2004 aikana. Comptel arvioi säilyttäneensä asemansa yhtenä markkinajohtajista kasvamalla markkinakasvua nopeammin. Euroopassa kysyntä oli vakaata. Comptel teki useita merkittäviä toimituksia suurten operaattoriryhmien, kuten T-Mobilen, mmO2:n ja Vodafone'n, isoimmille tytäryhtiöille. Markkinoista myönteisimmin kehittyi Lähi-idän ja Afrikan markkina. Comptel avasi toimiston Dubaihin palvelemaan Lähi-idän ja Afrikan markkinoiden asiakkaitaan. Myös Aasian ja Tyynenmeren (APAC) alueella vuosi 2004 oli selvästi edellisvuotta aktiivisempi. Comptel solmi merkittäviä toimitussopimuksia muun muassa Intiassa, Australiassa ja Hongkongissa. Amerikan markkinat kehittyivät edelleen suotuisasti. Comptel voitti alueella useita merkittäviä toimitussopimuksia esimerkiksi Americá Móvil- ja Telefónica-ryhmistä sekä Brasil Telecomista.

Tuoteliiketoiminnan liikevaihto kasvoi 22,0 prosenttia (12,2 prosenttia) edellisvuodesta ja oli 52,5 miljoonaa euroa (43,1 milj. euroa). Tämä koostui lisenssimyynnistä ja -päivityksistä, joiden osuus oli 23,3 miljoonaa euroa (18,4 milj. euroa) eli 44,3 prosenttia tuoteliiketoiminnan liikevaihdosta (42,8 prosenttia) sekä palveluista ja ylläpidosta, joiden osuus oli 29,3 miljoonaa euroa (24,7 milj. euroa) eli 55,7 prosenttia tuoteliiketoiminnan liikevaihdosta (57,2 prosenttia).

Tuoteliiketoiminnan markkina-alueittainen liikevaihtojakauma vuonna 2004 oli seuraava: Eurooppa 27,3 miljoonaa euroa (24,4 miljoonaa euroa), Lähi-itä ja Afrikka 8,5 miljoonaa euroa (3,9 miljoonaa euroa), Aasia ja Tyynenmeren alue 7,2 miljoonaa euroa (5,8 miljoonaa euroa) ja Amerikat 9,5 miljoonaa euroa (9,0 miljoonaa euroa).

Comptel syvensi vuoden 2004 aikana strategista yhteistyötä valittujen yhteistyökumppaneiden kanssa. Comptel julkisti globaalin yhteistyösopimuksen järjestelmäintegraatiopalveluita tarjoavan IBM:n sekä yhdysvaltalaisen laskutusjärjestelmätoimittajan CSG Systemsin kanssa. Yhteistyökumppaneiden ja jälleenmyyjien kautta tuoteliiketoiminnan liikevaihdosta toteutui 13,1 miljoonaa euroa (15,0 milj. euroa) ja suoramyyntin kautta 39,4 miljoonaa euroa (28,1 milj. euroa).

Järjestelmäpalvelut ja laitekauppa

Järjestelmäpalvelut tuottaa tietojärjestelmien integraatiopalveluita ja asiakaskohtaisia sovellusratkaisuja suomalaisille teleoperaattoreille. Vuoden tärkeimpänä hankkeena on ollut tuotepohjaisen verkkotietojärjestelmän integrointi- ja käyttöönottoprojekti Elisalle. Hanke jatkuu myös vuonna 2005.

Vuoden 2004 Järjestelmäpalveluiden liikevaihto oli 7,2 miljoonaa euroa ja laitekaupan 0,0 miljoonaa euroa (8,8 miljoonaa euroa ja laitekauppa 2,2 miljoonaa euroa), mikä on 12,0 prosenttia (16,3 prosenttia ja laitteet 4,1 prosenttia) konsernin liikevaihdosta. Merkittävä osa liikevaihdon vähenemisestä selittyy sillä, että vuoden 2003 alkupuolella

järjestelmäpalveluihin kuului vielä tytäryhtiö Probatuksen liiketoimintoja, jotka myytiin tai lopetettiin vuoden 2003 aikana.

Tutkimus ja tuotekehitys (T&K)

Suorat rahalliset T&K -panostukset kasvoivat 13,1 prosenttia edellisvuodesta (vuonna 2003 vähennystä oli 46,8 prosenttia vuoteen 2002 verrattuna) ja olivat 6,3 miljoonaa euroa (5,5 milj. euroa). Tämä vastaa 10,5 prosenttia (10,3 prosenttia) Comptelin liikevaihdosta. T&K -kulut muodostuivat suorista T&K -hankkeista ja tuotteiden ylläpidosta. Näiden lisäksi T&K-organisaatio on osallistunut merkittäviin kehityshankkeisiin, joita on tehty asiakastoimitusten yhteydessä. Yritys kirjasi tilikauden kaikki tuotekehityskustannukset kuluiksi.

Vuoden 2004 aikana Comptelin tuotekehityksen painopiste oli sen päätuotteiden jatkokehityksessä. Näistä kaikista julkaistiin uusi pääversio. Keskeisimpinä näistä olivat uuteen arkkitehtuuriin perustuvan Comptel EventLink® -mediaattorituotteen ja Comptel InstantLink® -provisiointituotteen uuden pääversion julkaiseminen toisella vuosipuoliskolla. Myös Comptel OnlineLink® -mediointituotteesta, joka on tarkoitettu interaktiiviseen käyttötapahtumien käsittelyyn, julkaistiin vuoden aikana toiminnallisuuden ja kapasiteetin suhteen parannettu toisen sukupolven versio.

Comptel jätti vuonna 2004 kaksi uutta patenttihakemusta. Yritys on hakenut patenttisuojaa päätuotteilleen ja -ratkaisuilleen yhteensä 43 patenttihakemuksella.

Tilikauden jälkeisiä tapahtumia

Toimitusjohtaja Tero Laaksonen ilmoitti eroavansa 9.11.2004. Ero astui voimaan 9.1.2005. Varatoimitusjohtaja Jarkko Jylhä ryhtyi hoitamaan toimitusjohtajan tehtäviä 10.1.2005 alkaen siihen saakka kun uusi toimitusjohtaja aloittaa tehtävässään.

Siirtyminen IFRS:n mukaiseen tilinpäätökseen

Comptel otti käyttöön kansainvälisen International Accounting Standardin (IAS) mukaisen toimitusprojektien tuloutusperiaatteen jo 1.1.2002 alkaneella tilikaudella. Liikevaihto tuloutetaan toimitettavien asiakasprojektien osalta työn etenemiseen pohjautuvaan valmistusasteeseen perustuen.

Siirtyminen IFRS:n mukaiseen tilinpäätökseen aiheuttaa tämän lisäksi joitakin muutoksia Comptelin tuloslaskelmaan ja taseeseen. Nykyisin konserni kirjaa kaikki T&K- ja sisäisen järjestelmäkehityksen menot kuluiksi aiheutumiskaudellaan. IAS-tilinpäätökseen siirtymisen myötä menot, jotka liittyvät merkittävien uusien tuotteiden tai tietojärjestelmien luomiseen (täyttävät IAS 38:ssa määrätyt kriteerit), aktivoidaan taseeseen. Samoin suorat patentoimismenot, jotka nykyisin kirjataan kaikki kuluiksi, aktivoidaan. Lisäksi 7.11.2002 jälkeen myönnetty optio-ohjelmat, joihin liittyvä merkintäaika ei ole päättynyt 1.1.2005, käsitellään tulosvaikutteisesti. Vanhempiin optio-ohjelmiin siirtyminen ei vaikuta. IFRS:n mukainen vuoden 2004 tilinpäätös ei eroa merkittävästi kannattavuuden suhteen tässä julkaistusta.

Comptelin toteuttaman organisaatiouudistuksen myötä järjestelmäpalvelut sulautuvat tuoteliiketoiminnan asiakaspalveluiden organisaatioon. Tämän myötä järjestelmäpalvelut lakkaa olemasta erikseen raportoitava liiketoiminnan pääsegmentti. IFRS:n mukainen liiketoiminnan pääsegmenttijaon tulevat muodostamaan maantieteelliset markkina-alueet (Eurooppa; Lähi-Itä ja Afrikka; Amerikka; ja Aasia ja Tyynenmeren alue). Näistä neljästä pääsegmentistä raportoidaan liikevaihto, liikevoitto ja keskeiset tase-erät.

Yhtiö tekee ensimmäisen IFRS:n mukaisen tilinpäätöksen vertailutietoineen vuodelta 2005. Ensimmäinen IFRS:n mukainen osavuositarkastus laaditaan vuoden 2005 ensimmäiseltä vuosineljännekseltä. Tätä ennen julkaistaan vuotta 2004 koskevat IFRS-tiedot.

Tulevaisuuden näkymät

Comptel arvioi markkinatilanteen kehittyvän myönteisesti vuoden 2005 aikana. Uusien markkinoiden, kuten Venäjän ja Kiinan, arvioidaan avautuvan tuotteistetuille tukiohjelmistoratkaisuille. Nykyisillä Comptelin päämarkkina-alueilla operaattorit kehittävät tietojärjestelmiään mahdollistamaan uusia liiketoimintamalleja ja tukemaan siten uusien palveluiden tarjoamista kaikille asiakassegmenteilleen. Operaattorit pyrkivät edelleen myös tehostamaan toimintaansa IT-investointien avulla. Mediointi- ja provisiontijärjestelmät laajennuksineen ovat keskeisessä roolissa näissä hankkeissa.

Comptel arvioi edellytykset kasvunsa jatkumiselle tässä markkinatilanteessa hyviksi. Tavoitteena on edelleen kasvaa markkinaa nopeammin. Comptel lisää kohdennetusti tuotekehitys- ja asiakaspalveluresursiaan pitkän aikavälin kasvupotentiaalin varmistamiseksi konsernin kasvutavoitteet huomioiden.

Liiketoimintaympäristön riskeissä ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia vuoden 2004 aikana. Kilpailijoiden välistä konsolidaatiota on tapahtunut, mutta sen vaikutus markkina-asemiin on toistaiseksi ollut vähäistä. Lähi-idän markkinoiden merkityksen kasvu on lisännyt kyseiseen alueeseen liittyvän poliittisen riskin suuruutta Comptelin liiketoiminnassa. Dollarin kurssin merkittävä heikkeneminen euroon verrattuna voi näkyä hintapaineena eri markkinoilla.

Hallituksen ehdotus voittovarojen käytöstä

Konsernin jakokelpoinen oma pääoma on 31.12.2004 taseen mukaan 34 022 350 euroa (29 591 601 euroa) ja konsernin emoyhtiön jakokelpoinen oma pääoma 32 285 694 euroa (27 194 880 euroa).

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että yhtiökokouksen käytettävänä olevista voittovaroista osinkoa maksetaan 0,08 euroa osakkeelta (0,05 euroa osakkeelta), yhteensä 8 564 385 euroa (5 352 740 euroa).

Helsingissä 7. päivänä helmikuuta 2005

Tuija Soanjärvi

Erik Anderson, Ann-Maj Majuri-Ahonen, Markku Alava, Jukka Veteläsuu

Jarkko Jylhä
vt. toimitusjohtaja

KONSERNIN TUOSLASKELMA, 1000 EUROA	1.1. -31.12.2004	1.1. - 31.12.2003
Liikevaihto	59 699	54 042
Liiketoiminnan muut tuotot	221	67
Materiaalit ja palvelut	-7 160	-6 958
Henkilöstökulut	-21 595	-23 142
Poistot ja arvonalentumiset	-2 211	-2 893

Liiketoiminnan muut kulut	-14 438	-14 512
	-45 403	-47 505
Liikevoitto	14 516	6 603
Rahoitustuotot ja -kulut	96	-464
Voitto rahoituserien jälkeen	14 612	6 139
Voitto satunnaisten erien jälkeen	14 612	6 139
Tuloverot	-4 553	- 2 093
Vähemmistöosuudet	-14	-20
Tilikauden voitto	10 046	4 026

KONSERNITASE, 1000 EUROA	31.12.2004	31.12.2003
VASTAAVAA		
Pysyvät vastaavat		
Aineettomat hyödykkeet	686	904
Aineelliset hyödykkeet	1 901	2 454
Sijoitukset	229	487
	2 816	3 846
Vaihtuvat vastaavat		
Lyhytaikaiset saamiset	25 623	38 917 ¹
Rahoitusarvopaperit	21 193	0
Rahat ja pankkisaamiset	7 227	7 733
	54 044	46 650
	56 859	50 496
VASTATTAVAA		
Oma pääoma		
Osakepääoma	2 141	2 141
Ylikurssirahasto	7 368	7 368
Edellisten tilikausien voitto	24 021	25 565
Tilikauden voitto	10 046	4 026
	43 575	39 101
Vähemmistöosuudet	114	176
Pakolliset varaukset	59	469
Vieras pääoma		
Lyhytaikainen vieras pääoma	13 111	10 750
	56 859	50 496
Vuokrasopimusvastuut (toimitilat)		
Seuraavan 12 kuukauden aikana maksettavat	2 133	2 312

Myöhemmin maksettavat	12 096	10 868
Yhteensä	14 228	13 180
Leasingvastuut		
Seuraavan 12 kuukauden aikana maksettavat	270	304
Myöhemmin maksettavat	240	233
Yhteensä	510	536
Leasingsopimukset ovat pääsääntöisesti kolmen vuoden leasingsopimuksia, joihin ei sisälly lunastusehtoja.		
Pankkitakausvastuut	881	4 183
Valuuttajohdannaiset		
Terminisopimukset		
Käypä arvo	1 261	1 734
Kohde-etuuden arvo	13 546	14 232

- 1) Comptelin käteisvaroista oli 31.12.2003 19,8 miljoonaa euroa sijoitettu Elisa Oyj:n konsernitilille.

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA, 1000 EUROA	1.1. -31.12.2004	1.1. - 31.12.2003
Liiketoiminnan rahavirta		
Tulos rahoituserien jälkeen	14 612	6 139
Oikaisut:		
Suunnitelman mukaiset poistot	2 211	2 893
Realisoitumattomat kurssivoitot ja –tappiot	311	144
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	259	600
Muut tuotot ja kulut, joihin ei liity maksua	-410	-489
Rahoitustuotot ja –kulut	-475	-279
Muut oikaisut	-220	-67
Liiketoiminnan satunnaisista eristä johtuva Rahavirta	0	0
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	16 287	8 941
Käyttöpääoman muutos		
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys/vähennys	-7 251	-2 273
Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys/vähennys	1 549	3 868
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	10 585	10 536
Saadut korot liiketoiminnasta	534	349
Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista	-26	-87
Maksetut verot	-3 136	- 1 197
Liiketoiminnan rahavirta yhteensä	7 957	9 601
Investointien rahavirta		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin Hyödykkeisiin	-1 460	-594
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden		

Luovutustulot	84	1 196
Investoinnit konserniliikearvoon	0	0
Investoinnit osakkuusyrityksiin	0	0
Luovutustuotot muista sijoituksista	111	153
Saadut osingot investoinneista	0	9
Verot luovutustuloista	0	0
Investointien rahavirta yhteensä	-1 264	764
Rahoituksen rahavirta		
Maksetut osingot	-5 427	0
Muuntoero	-208	-149
Lainasaamisten muutos	-150	0
Rahoituksen rahavirta yhteensä	-5 787	-149
Rahavarojen muutos	906	10 216
Rahavarat tilikauden alussa	27 514	17 298
Rahavarat tilikauden lopussa	28 420	27 514
Muutos	906	10 216

TUNNUSLUVUT	1.1. -31.12.2004	1.1. - 31.12.2003
Taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut		
Liikevaihto, 1000 euroa	59 699	54 042
Liikevaihto, muutos %	10,5 %	9,5 %
Liikevoitto, 1000 euroa	14 516	6 603
Liikevoitto, muutos %	119,8 %	
Liikevoitto, % liikevaihdosta	24,3 %	12,2 %
Voitto rahoituserien jälkeen, 1000 euroa	14 612	6 139
Voitto rahoituserien jälkeen, % liikevaihdosta	24,5 %	11,4 %
Oman pääoman tuotto, %	24,2 %	10,8 %
Sijoitetun pääoman tuotto, %	35,3 %	17,0 %
Omavaraisuusaste, %	76,8 %	77,8 %
Bruttoinvestoinnit pysyviin vastaaviin, 1000 euroa	1 483	614
Bruttoinvestoinnit pysyviin vastaaviin, % liikevaihdosta	2,5 %	1,2 %
Tutkimus- ja tuotekehitysmenot, 1000 euroa	6 270	5 542
Tutkimus- ja tuotekehitysmenot, % liikevaihdosta	10,5 %	10,3 %
Tilaukanta, 1000 euroa ¹⁾	19 953	23 531
Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana	412	466
Korolliset nettovelat, 1000 euroa	-28 420	-27 514
Nettovelkaantumisaste, % ²⁾	-65,1 %	-70,1 %

¹⁾ Tilikauden aikana tilauskanta voi vaihdella merkittävästi.

²⁾ Nettovelkaantumisasetta laskettaessa likvideihin rahavaroihin on luettu myös lyhytaikaisissa saamisissa esitetty konsernitili.

Osakekohtaiset tunnusluvut	1.1. -31.12.2004	1.1. - 31.12.2003
Tulos/osake, euroa	0,09	0,04
Tulos/osake, euroa, laimennusvaikutuksen mukainen	0,09	0,04
Oma pääoma/osake, euroa	0,41	0,37
Osinko/osake, euroa ³⁾	0,08	0,05
Osinko/tulos, %	85,0 %	132,9 %
Efektiivinen osinkotuotto, %	4,3 %	2,5 %
P/E-luku	19,8	53,7
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä kauden lopussa	107 054 810	107 054 805
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä keskimäärin kauden aikana	107 054 807	107 054 805
Laimennusvaikutuksellinen osakkeiden määrä	107 054 807	107 054 805

³⁾ Hallituksen ehdotus

COMPTTEL OYJ

Tuija Soanjärvi
Markku Alava
Erik Andersson
Ann-Maj Majuri-Ahonen
Jukka Veteläsuo

Jarkko Jylhä
vt. toimitusjohtaja

Lisätietoja:

Comptel Oyj
Jarkko Jylhä, vt. toimitusjohtaja
puh. (09) 700 1131

Simo Sääskilahti, talousjohtaja
Puh. (09) 700 11283

Pellervo Hämäläinen, viestintäjohtaja
Puh. (09) 700 11787

Jakelu:

Helsingin Pörssi
Keskeiset tiedotusvälineet